وآخر الآية إنما يدل على أنه قادر على أن ينسخ الآية بما هو أصلح وأنفع، سواء كان ذلك بقرآن أو سنة»

مجمع البیان فی تفسیر القرآن؛ المؤلف: الطبرسي، الفضل بن الحسن (المتوفى 548ق)، تحقيق: لجنة من العلماء والمحققين الأخصائيين، ناشر: مؤسسة الأعلمي للمطبوعات - بيروت، الطبعة الأولى، 1415هـ - 1995م، ج 1، ص 342

باز ایشان در ذیل آیه شریفه: (إِنْ أَتَّبِعْ إِلَّا مَا يُوحَىٰ إِلَيَّ) می‌گوید:

«ومن استدل بهذه الآية على أن نسخ القرآن بالسنة لا يجوز، فقد أبعد»

این تعبیر، همان تعبیری است که «شیخ طوسی» داشت.

«لأنه إذا نسخ القرآن بالسنة، وما يقوله النبي صلى الله عليه وآله وسلم، فإنه يقوله بالوحي من الله»

تا آنجا که ایشان می‌گوید:

«ويؤيد ذلك قوله ( وما ينطق عن الهوى إن هو إلا وحي يوحى )»

مجمع البيان في تفسير القرآن؛ المؤلف: الطبرسي، الفضل بن الحسن (المتوفى 548ق)، تحقيق: لجنة من العلماء والمحققين الأخصائيين، ناشر: مؤسسة الأعلمي للمطبوعات - بيروت، الطبعة الأولى، 1415هـ - 1995م، ج 5، ص 177

بنابراین این دو تا آیه

(مَا نُنسَخُ مِنْ آيَةٍ)

و دیگری:

(إِنْ أَتَّبِعْ إِلَّا مَا يُوحَىٰ إِلَيَّ)

از این دو تا آیه مرحوم «شیخ طوسی» و «طبرسی» و دیگران بزرگان استفاده کردند، من به همین دو تا اکتفا کردم، دیگر مفسرین هم، همه دارند که این دو تا آیه دلالت می‌کند بر این که سنت کلام الله است، همان طوری که قرآن کلام الله است.